3
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ

от 28.11.2018

                                                               № 244
О внесении изменений в постановление Городской Думы города Калуги от 26.10.2005 № 202 «О местных налогах, действующих на территории муниципального образования «Город Калуга»

На основании статей 5, 15, главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 03.08.2018 № 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», в соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Город Калуга», утвержденное постановлением Городской Думы города Калуги от 26.10.2005 № 202 «О местных налогах, действующих на территории муниципального образования «Город Калуга»           (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 1 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:

«- жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;».

1.2. Абзац пятый пункта 1 статьи 3 Положения дополнить словами «, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в пунктах 2 и 3 настоящей статьи;».

2. Настоящее решение вступает в силу через месяц со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 01.01.2018.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике (Сотсков К.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги
                                                                                      А.Г. Иванов

PAGE